EDITAL DE CITAÇÃO AOS AUSENTES, INCERTOS E EVENTUAIS INTERESSADOS

(Prazo: 30 dias)

O(A) MM(ª). Juiz(a) de Direito da Comarca de ANCHIETA - 1ª VARA do Estado do Espírito Santo, por nomeação

na forma da lei etc.

FAZ SABER e DAR PUBLICIDADE a todos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem, que

perante este Juízo processam os autos da Ação de Usucapião proposta pela(s) parte(s) acima identificadas,

com fundamento no artigo 941 e seguintes do CPC, tendo como objeto o bem abaixo descrito, ficando, pois, o

(a) Srs.(a) RÉUS AUSENTES, INCERTOS E EVENTUAIS INTERESSADOS, TERCEIROS, AUSENTES E

DESCONHECIDOS CITADOS de todos os termos da presente ação para, querendo, oferecer contestação .

BEM: lotes números 17,18,19,20, 05,06 e 07 da Quadra 34 do Loteamento Praia de Ubu,
Anchieta, todos com 300 metros quadrados, medindo todos com 12 metros lineares de
frente e 25 metros de comprimento.

ADVERTÊNCIAS

a) PRAZO: o prazo para contestar a presente ação é de 15 (quinze) dias, finda a dilação assinada pelo juiz;

b) REVELIA: não sendo contestada a ação, presumir-se-ão aceitos pela parte requerida como verdadeiros os

fatos alegados na inicial, salvo no que diz respeito aos direitos indisponíveis.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, o presente edital vai afixado no lugar de costume deste Fórum e,

publicado na forma da lei.

Anchieta-ES, na data da assinatura eletrônica.

CHEFE DE SECRETARIA

[Documento assinado eletronicamente]

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO
Juízo de Anchieta - 1ª Vara
Rodovia do Sol, 2539, Ed. Tramonto Room, Ponta dos Castelhanos, ANCHIETA - ES - CEP: 29230-000
Telefone:(28) 35361124

PROCESSO Nº 5002167-88.2023.8.08.0004
USUCAPIÃO (49)
REQUERENTE: GERIVALDO BINS DE FREITAS, MARCINEA KUHN DE FREITAS

REQUERIDO: SOCIEDADE IMOBILIARIA DE CONSTRUCOES LTDA, CHARLES GREIG HUGGARD, JEFFREY BLAKE BENNETT, DAVID EDWARD
WILLIANS, SON DAN YOUNG

Num. 50594722 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: MARCELO CORREA VAILLE DA SILVA - 13/09/2024 18:04:49

https://pje.tjes.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24091318044963300000048055587

Número do documento: 24091318044963300000048055587